Recursos Federales Transferidos, con lo cual acreditó un monto por 880,000.00 pesos, con lo 
cual se solventa parcialmente lo observado.  

2022-D-20418-19-1457-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
817,716.00 pesos (ochocientos diecisiete  mil setecientos dieciséis pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de Participaciones Federales a Municipios 2022, por la falta de documentación 
justificativa de los gastos realizados en los 8 contratos números MSMJM-PS/08/2022,

[...]

vehicular con lo que acredita un importe por 845,485.37 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado.  

2022-D-20418-19-1457-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
37,320.25 pesos (treinta y siete mil trescientos veinte pesos 25/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de Participaciones Federales a Municipios 2022, por la falta de documentación 
comprobatoria de soporte de gastos diversos, en incumplimiento de la Ley General de